
COMUNE DI SONA
  

Provincia di Verona

REGIONE VENETO

COPIA

SETTORE SERVIZI TECNOLOGICI - ECOLOGIA - STRADE - SERVIZIO ECOLOGIA

DETERMINAZIONE N. 689 DEL 24-09-2019

OGGETTO: GESTIONE VERDE PUBBLICO ANNO 2019  - CONTRATTO DI SERVIZIO CON SOCIETA'
ACQUE VIVE SERVIZI E TERRITORIO  - ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA

CIG:

IL RESPONSABILE

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 96 del 17.09.2019 ad oggetto “Servizio di gestione verde pubblico
anno 2019 – approvazione piano annuale del verde e schema di contratto con Soc. Acque Vive Servizi e Territorio S.r.l.”;

Visto il Piano del Verde 2019 prot. n. 30840 del 16.09.2019, predisposto dalla Società nel rispetto degli indirizzi
dell’Amministrazione, che fissa il corrispettivo presunto per l’anno 2019 nella misura di Euro 175.000,00 (oltre IVA) così
suddivisi:

Euro 120.000,00 (oltre IVA), per i servizi ordinari, come individuati nel Piano del Verde 2019 – sezione Aa)
secondo le definizioni e modalità di remunerazione specificate nello schema di contratto;
Euro 55.000,00 (oltre IVA), per i servizi straordinari, come individuati nella Piano del Verde 2019 – sezione B (eb)
relativi documenti di stima economica, prot. n. 30863-30864-30891 del 16.09.2019 in atti) secondo le definizioni
e modalità di remunerazione specificate nello schema di contratto;

Ritenuto pertanto di impegnare le somme suindicate imputando la spesa come segue:
Cap. 6710 Euro 115.000,00
Cap. 7753 Euro 31.400,00
Cap. 9301 Euro 67.100,00

Richiamato il decreto sindacale n. 4 del 31.01.2019 di attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000
nonché di incarico di posizione organizzativa per il Settore Servizi Tecnologici, Ecologia e Strade;

Visti gli artt. 107 e 109 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

Richiamate:

la deliberazione di C.C. n. 40 del 31.07.2018, esecutiva ai sensi di legge, di presentazione documento unico di
programmazione 2019-2021;
la deliberazione di C.C. n. 10 del 23.01.2019, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione di aggiornamento al
documento unico di programmazione (DUP 2019-2021);
la deliberazione di C.C. n. 11 del 23.01.2019, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del bilancio di
previsione 2019-2021 e relativi allegati;
la deliberazione di G.C. n. 12 del 01.02.2019, dichiarata immediatamente eseguibile, di approvazione del PEG
2019 - 2021 e di attribuzione ai vari Responsabili di Settore nominati le risorse finanziarie, umane e strumentali
per la gestione dei servizi assegnati;
la deliberazione di C.C. n. 18 del 26.02.2019 di variazione al bilancio di previsione 2019/2021;

SERVIZI TECNOLOGICI - ECOLOGIA - STRADE n. 689 R.G. del 24-09-2019  -  COMUNE DI SONA



la deliberazione di C.C. n. 25 del 29.04.2019 di variazione al bilancio di previsione 2019/2021 e utilizzo quota
parte dell’avanzo di amministrazione E.F. 2018;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e dei bilanci;

DETERMINA

Di approvare la narrativa sopra esposta in quanto parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.

Di impegnare la spesa necessaria per l’espletamento del servizio di gestione del verde pubblico nell’anno 2019,2.
affidato alla società Acque Vive Servizi e Territorio S.r.l. come di seguito indicato:

Importo Miss. Progr. Titolo Macro
Aggreg.

Anno di
imputazione

Cap./art. Codice voce
piano finanziario

115.000,00 9 2 1 3 2019 6710 1.03.02.09.000
31.400,00 10 5 1 3 2019 7753 1.03.02.09.000
67.100,00 9 2 2 2 2019 9301 2.02.01.09.000

Di comunicare l’avvenuto affidamento del servizio alla ditta sopra citata, specificando gli impegni contabili3.
assunti, ai sensi dell’art. 191 c. 2 del D.Lgs. n. 267/2000;

Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000, i pagamenti che conseguiranno alla4.
sottoscrizione del contratto sono compatibili con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di
finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge
n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016)”, come risulta dallo specifico allegato alla deliberazione C.C. n. 17 del
11.02.2016 e sue successive variazioni.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

f.to BACIGA STEFANO
Documento firmato digitalmente in originale

ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato

SERVIZI TECNOLOGICI - ECOLOGIA - STRADE n. 689 R.G. del 24-09-2019  -  COMUNE DI SONA



Anno
2019

del
27-09-2019

Comp./Res.
C

Capitolo
      6710

Articolo

Capitolo
      7753

Articolo
Cod. bil.
10.05-1.
03.02.0
9.008

SIOPE
1311

Descrizione capitolo:
SPESE MANUTENZIONE STRADE E SEGNALETICA- PRESTAZIONI
DI SERV IZI

Cod. bil.
09.02-1.
03.02.0
9.008

SIOPE
1311

Causale impegno GESTIONE VERDE PUBBLICO ANNO 2019-SERVIZI ORDINARI

Descrizione capitolo:
SPESE DI MANTENIMENTO E DI FUNZIONAMENTO DEI PARCHI E
GIARDI NI-CONTRATTI DI SERVIZIO PUBBLICO

N.

Importo operazione €.      31.400,00

  710

Causale impegno

IMPEGNO DI SPESA

GESTIONE VERDE PUBBLICO ANNO 2019-SERVIZI ORDINARI

sub

N.   712
sub Anno

2019
del

27-09-2019
Comp./Res.

C

Anno
2019

Importo operazione

Capitolo
      9301

Articolo
Cod. bil.
09.02-2.
02.01.0
9.999

SIOPE
2116

Descrizione capitolo:
INVESTIMENTI RELATIVI AI PARCHI (ONERI)

€.     115.000,00

del
27-09-2019

Causale impegno GESTIONE VERDE PUBBLICO ANNO 2019-SERVIZI STRAORDINARI

Comp./Res.
C

Importo operazione €.      67.100,00

IMPEGNO DI SPESA

Il Responsabile del Settore

IMPEGNO DI SPESA

N.   711
sub

DETERMINAZIONE N. 689 DEL 24-09-2019
SETTORE SERVIZI TECNOLOGICI - ECOLOGIA - STRADE

Servizio:  ECOLOGIA

OGGETTO: GESTIONE VERDE PUBBLICO ANNO 2019  - CONTRATTO DI SERVIZIO CON SOCIETA'
ACQUE VIVE SERVIZI E TERRITORIO  - ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA

CIG:

________________________________________________________________________
PARERE REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Parere Contabile: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012).

Trattandosi di impegno concernente investimenti finanziati da entrate accertate al titolo 4,5
o 6 delle entrate l’attestazione di copertura finanziaria è resa, ai sensi del punto 5.3.4
dell’allegato n. 4/2 al D.Lgs.118/2001 e s.m.i, indicando gli estremi del provvedimento di
accertamento delle entrate che costituiscono la copertura e la loro classificazione

Allegato finanziario

ImportoAnno Capitolo
2019 2615 124/19-147/19-169/19-103/19 67.100,00

SERVIZI TECNOLOGICI - ECOLOGIA - STRADE n. 689 R.G. del 24-09-2019  -  COMUNE DI SONA

Accertamento n.



f.to  VENTURA SIMONETTA
Documento firmato digitalmente in orignale
ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato

SERVIZI TECNOLOGICI - ECOLOGIA - STRADE n. 689 R.G. del 24-09-2019  -  COMUNE DI SONA


